episcopatu successit ». Hucusque Bertholdus.

' Ivo Ep cxii.
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d. Concilium Trojamim. — Ad num. 1. Uni-

cum Urbanollscdcnte Conciliuin Troja; in Apulia

congregatuin esse, ,jam anno mlxxxix indicavimus

:

illud veio ad pi.-csentcni annum pertincre doccnt,

non lantum Cerlholdus et Romualdus in suis

Cbronicj' a Baronio citatis, sed etiam verba quae

Labbeus tom. xConcil., paf,^ 40.J, exquodam Codice

Ms. iirofert : « Anno Domiiiicie Incarnat. mxciii,

V idus Martii conveuit TrojcC in Apulia Concilium

e[iisco|iorum fere lxx, abbatum xii ». Snbditur

ibidem, actum in eo fuisse de qnibusdam inlra

consanguimtatis lineam copulatis, et aliqua capi-

tula [ironuilgata, inter quLc Iioc unum fuit : « Si

quis Trcviam Dei (seu Treugam Dei) fregerit, usque

tertio ad satisfactionem ab episcopo moneatur.

Quod si nec tertio satisfacere conscnserit, e|iisco-

pus vel cum mctropolitani consilio duobus aut

uno vicinorum episcoporum, in rebellem anathe-

matis sententiam dictet, et per scripturam episco-

pis denuntiet ».

2. Conradus in Eenricum imperatorem pa-

tremrebellat. — A num. 2ad 7. Auctoranonymiis

Vita; Henrici imp. de eo scribit : « Rclicto in Italia

filio Conrado (anno sc. superiori) jam tum regni

sui liGerede desifinato, regressus est, scilicet qui se

grassanti Mathildi, et paene lotam Italiam sibi vin-

dicanti op|)onerct, et regnum quod futurum erat

suuin, de inanu feminae lollerct ». Paulo post

:

« Filius im|)eratoris, quem in Italia rclictum a

palre, et quam ob causam relictum diximus, a

Mathilde persuasus (quem enim astutia fGeminea

non subvertat, aut deci[)iat?) junctis inimicis patris,

{'egendum junctus) coronam sibi imposuit » . Hujus

defectionis causam iste eucomiastes tacet, scd eam
Dodechinus et Helmoldus, scriptores natione Ger-

mani, iis temporibus fere proximi, prodiderunt.

Henricus, cum acerbum in Adelaidem conjugem,

Praxedem etiam ab auctoribus coajtaneis a[)pel-

latam, odiuiu concepisset, et ad caetera illata probra

Nicolaitarum more multis eam stuprandam pro-

stravisset, idem Conrado filio ul faceret impe-

ravit ; eunique se tanto scelere obstringere recu-

santcm filium suum esse negavit, Conradus ilaque

patri siio rebellans ad Urbanum papam venit et

Mediolaui coronatus est, « annuente », inquit Ber-

Uaron.— ToMUS XVII.

tholdus, « Welphone ducc Italia;, ct Matiiilda ejiis

charissima conjuge». Ab Iioc temiiore Catiioli-

corum arma in Italia [)nevaluere ; cuin(|ue Welpho